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خبر فوتبال

ساکت الهامی
 در تعقیب محرم و یحیی

یحیــی گل محمدی، محــرم نویدکیا و ســاکت  �
الهامی بهترین مربیان از نظر میانگین امتیاز در لیگ 
بیســتم هســتند. پس از برگزاری ۲۳ هفته از لیگ، 
ســپاهان و پرســپولیس با ۴۸ امتیاز در صدر جدول 
جای دارند و ســرمربیان ایــن دو تیم، محرم نویدکیا 
و یحیــی گل محمدی با میانگیــن ۲.۰۹ امتیاز در هر 
بازی بهترین مربیان این فصل هســتند. در رده سوم 
اما مربی ای قرار دارد که کمتر پیش بینی می شــد در 
این جایگاه قرار گیرد. ســاکت الهامی با میانگین دو 
امتیاز در هر بازی سومین مربی لیگ این فصل است. 
الهامی از هفته هجدهم هدایت نســاجی مازندران 
را بــر عهــده گرفت و در شــش بازی، چهــار برد و 
دو شکســت به  دســت آورد تا با مجموع ۱۲ امتیاز 
میانگین دو امتیاز در هر بازی کسب کند. نساجی در 
۱۷ بازی قبل از مربیگری الهامی، کمتر از این شــش 
مســابقه امتیاز جمع کرده بود و با ۱۰ امتیاز در رتبه 
پانزدهم جای داشــت و اکنون توانســته از منطقه 
ســقوط خارج شــود. پس از این سه مربی، محمود 
فکری حاضر اســت که در دو تیم اســتقلال و نفت 
مسجدسلیمان میانگین ۱.۷۹ امتیاز در هر بازی را به 

نام خود ثبت کرده است.

زیدان: باشگاه رئال مادرید دیگر 
اعتقادی به من ندارد

به گزارش تســنیم، زین الدین زیــدان که اخیرا به  �
دومین دوره حضــورش در رئال مادریــد پایان داد، 
نامه  سرگشــاده اش به هواداران این تیم را در اختیار 
نشــریه اسپانیایی «آاِس» قرار داده که این نامه حالا 
به صورت کامل از ســوی این نشــریه منتشــر شده 

است.
متن کامل نامه زیدان به هــواداران رئال مادرید 

به شرح زیر است:
هــواداران عزیز رئال مادرید، به مدت بیش از ۲۰ 
ســال، از اولین روزی که وارد مادرید شدم و پیراهن 
سفید رئال را بر تن کردم، عشق خود را به من نشان 
دادید. می خواســتم این نامه را بنویســم تا از شــما 
خداحافظی کنــم و تصمیمم را برای ترک ســمت 
سرمربیگری (رئال) توضیح دهم. من می روم اما نه 
از کِشتی [مربیگری] به بیرون می پرم، نه از مربیگری 
خســته شده ام. در ماه مِی ۲۰۱۸ پس از دوسال ونیم 
ســرمربیگری رئال از این تیم جدا شدم، با این همه 
پیروزی و کســب جام های زیاد، احســاس کردم تیم 
به رویکــردی جدید برای ماندن در بالاترین ســطح 
نیــاز دارد. در حال حاضر اوضاع فرق کرده اســت. 
من می روم چون احســاس می کنم این باشگاه دیگر 
نه اعتقادی به من دارد و نه حمایتی برای ســاخت 
چیزی در میان مــدت یا بلندمدت وجــود دارد. من 
فوتبال را درک می کنم و خواســته های باشــگاهی 
ماننــد رئال مادریــد را می دانــم. می دانم که وقتی 
جامــی نمی برید، باید بروید، اما بــا این اوصاف یک 
چیز مهم فراموش شــده اســت، همه چیزهایی که 
من روز به روز (در این تیم) ســاختم فراموش شده 
اســت، آنچه من در روابطم با بازیکنان، با ۱۵۰ نفری 
که با تیم و کنار تیــم کار می کنند به ارمغان آوردم. 
من یــک برنده ذاتی هســتم و برای کســب جام ها 
اینجا بودم اما حتی مهم تر، مردم، احساسات شان و 
زندگی شان هســتند و احساس می کنم این موارد در 
نظر گرفته نشــد که در درک اینکه این موارد پویایی 
یک باشــگاه بزرگ را نیز حفظ می کند، کوتاهی شده 
است. تا حدی که حتی به خاطر آن سرزنش شده  ام. 
می خواهم به آنچه با هم به دست آورده ایم، احترام 
گذاشته شود. دوســت داشتم رابطه من با باشگاه و 
رئیس باشــگاه (فلورنتینو پرس) در چند ماه گذشته 
کمی متفــاوت از دیگر مربیان باشــد. من امتیازاتی 
نمی خواســتم و فقــط کمی تجدید خاطره بیشــتر 
می خواستم. این روزها دوام یک مربی در یک باشگاه 
بزرگ دو فصل یا کمی بیشتر است. برای اینکه دوام 
بیشتری داشته باشــد،  روابط انسانی ضروری است، 
آنها از پول مهم تر، از شــهرت مهم تر و از همه چیز 
مهم تر هســتند. آنها (روابط انســانی) باید پرورش 
یابند. وقتی پس از شکست در مطبوعات می خواندم 
که اگر در بازی بعدی برنده نشــویم، اخراج خواهم 
شــد که این به من و کل تیم آسیب رساند چون این 
پیام های عمدی فاش شده به رسانه ها روی تیم تأثیر 
منفی گذاشــت، آنها باعث ایجاد شک و سوءتفاهم 
شــدند. خوشــبختانه من این بازیکنان شگفت انگیز 
را داشــتم که تا پایان مرگ با من بودند. وقتی همه 
چیز زشت شد، آنها با پیروزی های باشکوه مرا نجات 
دادند چون آنها به من باور داشتند و می دانستند که 
من هم به آنها ایمان دارم. می خواهم از این فرصت 
اســتفاده کنم و برای خبرنگاران پیامی بفرستم. من 
در صدها کنفرانس خبری شرکت کردم و متأسفانه 
ما در این کنفرانس های خبری درمورد فوتبال بسیار 
کم صحبت کردیم، هرچند می دانم شــما فوتبال را 

دوست دارید، ورزشی که ما را گرد هم می آورد.
ایــن مربی فرانســوی در مــاه مِــی ۲۰۱۸ پس از 
کسب سومین قهرمانی  متوالی اش در لیگ قهرمانان 
اروپــا با رئال مادریــد این تیم را ترک کــرد اما بعد از 
ناکامی خولن لوپتگی و ســانتیاگو سولاری در هدایت 
کهکشــانی ها، او کمتر از یک ســال (۲۸۴ روز بعد) 
و در تاریخ ۱۱ مارس ســال ۲۰۱۹ به ســانتیاگو برنابئو 
برگشت و در دومین دوره مربیگری اش در این تیم یک 
قهرمانی در سوپرجام اسپانیا و یک قهرمانی در لالیگا 
کســب کرد. فصل اخیر اما برای زیزو و شــاگردانش 

بدون جام سپری شد.

پرش اخباری از کیش به تبریز؛ چند 
تخلف ساده!

حضــور محمدرضا اخباری در بــازی تراکتور و  �
ماشین ســازی یکی از عجیب ترین اتفاقات فوتبالی 
بــود. به گــزارش فوتبــال ۳۶۰، یکــی از اتفاقات 
عجیــب دربی تبریــز حضور محمدرضــا اخباری 
درون دروازه تراکتورســازان بــود. بازیکنی که باید 
در اردوی تیم ملی و در کیش حضور می داشــت 
اما مقابل ماشین سازی به میدان رفت. تراکتوری ها 
بعد از اعلام زمان برگزاری بازی عقب افتاده شــان 
به بازی کردن بدون اخبــاری اعتراض کردند. البته 
بــا توجه به اینکه هر تیمی که زیر ســه ملی پوش 
داشته باشد، باید بازی اش را انجام دهد این تصور 
را بــه وجــود آورد که ایــن اعتراض ســرانجامی 
نخواهــد داشــت. در کمال تعجب امــا اعتراض 
تبریزی هــا جواب داد و محمدرضــا اخباری برای 
ایســتادن درون دروازه تیمــش از کیــش به تبریز 
رفت! این اتفاقی اســت که شــاید برای اولین بار 
در فوتبال حرفه ای دیده می شــود. البته معترض 
اصلی این قضیه باید تیم حریف باشــد که با توجه 
به مشــترک بودن مالک دو تیــم طبیعتا اعتراضی 
در این زمینه صورت نگرفت. مجتبی خورشــیدی، 
سرپرســت تیم ملی هم در واکنــش به این اتفاق 
گفــت: «این موضوع هــم به صــورت دلخواه از 
ســوی افراد تجزیه و تحلیل شد. تصمیم گیرنده در 
این زمینه ســرمربی تیم ملی بوده است. او صلاح 
دیده و بنا به درخواســت ســرمربی تیم تراکتور به 
محمدرضــا اخباری اجــازه داده موقتا اردوی تیم 
ملی را برای همراهی تیم باشگاهی اش ترک کند و 
حتما در این خصوص پاســخ گو خواهد بود. به هر 
صورت ســرمربی تیم ملی دوســت دارد با مربیان 
باشــگاهی تعامل داشته باشــد و به نظر می رسد 
حضور چهار دروازه بان در اردوی تیم ملی موجب 
شد تا اســکوچیچ به محمدرضا اخباری این اجازه 
را بدهــد که برای حضور در دربی تبریز اردوی تیم 
ملــی را ترک کند. به نظر مــن این موضوع مهمی 
نیســت که خیلی به آن پرداخته شــد و باید اجازه 
دهیم سرمربی تیم ملی تصمیم گیری کند». در این 
موضوع از نظر سرپرســت تیم ملی به ظاهر ساده 
چندیــن و چند تخلــف در فوتبال ایران مشــاهده 
می شود. اولین تخلف بحث قدیمی مالک مشترک 
دو باشگاه تبریزی است که باعث شده اتفاقی به این 
بزرگی بدون اعتراضی از طرف حریف انجام شود، 
هرچند مدتی اســت که گفته می شود محمدرضا 
زنوزی دیگر رســما مالک باشــگاه ماشین ســازی 
نیســت. تخلف دوم در برگزارنکردن بازی استقلال 
اســت که با وجود داشتن یک ملی پوش بازی های 
عقب افتاده اش برگزار نمی شــود. تخلف سوم هم 
از ســوی کادر فنی و مدیریت تیم ملی است که از 
آن به عنوان تعامل با باشــگاه ها نام برده می شود، 
آن هم در شــرایط کرونایی ایــن روزها. تخلفی که 
می توانــد مثل همیشــه بدعت اتفاقــات غلط در 
فوتبال ایران باشــد. ترک کردن اردو توسط اخباری 
بعد از ایــن، توقعــات عجیب و غریــب تیم های 
دیگر را هم به دنبال خواهد داشــت. توقعاتی که 
فدراســیون فوتبال به صورت ســریالی مجبور به 

انجام و کوتاه آمدن مقابل آنها خواهد شد.

خداحافظی خاموش شجاعی
 و دژاگه از تیم ملی؟

به گزارش ایســنا، تیم ملی اردوی خود را در جزیره  �
کیش پشــت ســر گذاشــت تا آماده ادامه مســابقات 
مقدماتــی جام جهانی شــود؛ مســابقاتی که اهمیت 
ویژه ای برای تیم ملی دارد و بازیکنانی دعوت شــده اند 
کــه اکثر آنها در دوران اوج خود هســتند. شــرایط تیم 
ملــی در جدول این مســابقات به نحوی اســت که به 
نظر نمی رسد اســکوچیچ بخواهد کار را ساده بگیرد و 
از آن به راحتــی بگذرد. این اتفاق معنی تلخی برای دو 
کاپیتان سابق تیم ملی یعنی مسعود شجاعی و اشکان 
دژاگه می دهد و این یعنی خداحافظی در ســایه این دو 
بازیکن. در دوران مارک ویلموتس و زمانی که شجاعی 
و دژاگه بعد از مدت ها به تیم ملی دعوت نشدند، همه 
منتظر خداحافظی این دو بازیکن و به خصوص مسعود 
شجاعی بودند؛ اتفاقی که با صحبت بسیاری از بازیکنان 
وقت تیم ملی با شجاعی از جمله وریا غفوری با کاپیتان 
ســابق تیم ملی نیفتاد و شجاعی صراحتا اعلام کرد که 
فعلا دوست ندارد خداحافظی خود را رسما اعلام کند 
و هر موقع به تیم ملی دعوت شود، حاضر است دوباره 
پیراهــن تیم را بپوشــد و بازوبند را در دســتش بیندازد 
اما با ســپردن هدایت تیم ملی به اسکوچیچ فرقی در 
شــرایط این دو بازیکن ایجاد نشــد تا نام آنها باز هم در 
لیست تیم ملی دیده نشود. در حالی که اکنون بازیکنان 
باتجربــه ای نظیر کریم انصاری فرد در حال کارکردن زیر 
نظر اســکوچیچ در اردوی تیم ملی هســتند، شجاعی 
و دژاگه خود را درگیر مســائل باشــگاهی و درگیری با 
ســرمربی خود یعنی رســول خطیبی کرده اند و همین 
باعث شــد تا تغییر مربی هم روی شــرایط آنها در تیم 
ملی تأثیر نگذارد؛ اتفاقی که ســبب می شــود شجاعی 
و دژاگــه خداحافظــی تلخی با لباس تیــم ملی ایران 
داشــته باشند و ساکت و آرام تنها به تماشای بازی های 
شاگردان اسکوچیچ بنشینند. احتمالا تمام خواسته این 
دو بازیکن این باشد که فدراسیون فوتبال برای آنها بازی 
دوســتانه ای در نظر بگیرد که آنهــا با خاطره ای خوش 
بــا پیراهن تیم ملی وداع کنند؛ یک بازی که شــأن تنها 
بازیکن ایرانی که سه دوره در جام جهانی حضور داشته 
را حفــظ کند و همچنین آبروی دژاگه را که درخشــش 
برای تیم ملی آلمان را برای پوشــیدن لباس سفید تیم 

ملی رها کرد، نگه دارد.

تیــم ملی فوتبال ایران، با پایان بخشــیدن به اردوی 
کیــش به بحریــن رســید تا به طــور رســمی مهیای 
دیدارهای برگشــت مرحله انتخابی جام جهانی باشد؛ 
جایی که در گروه ســوم باید بــا تیم های عراق، بحرین، 
هنگ کنــگ و کامبوج دیــدار کند. ایــران در جدول این 
گروه با یک بازی کمتر در مقایســه بــا چهار تیم دیگر، 
با شــش امتیاز، پشت ســر تیم های عراق و بحرین ۱۱ و 
۹ امتیازی قرار گرفته اســت. با توجه به شــرایط همین 
جدول، ایران چاره ای غیر از آن ندارد که برای رســیدن 
به مرحلــه دوم انتخابــی جام جهانی در آســیا، یکی 
پس از دیگری از ســد رقبایش عبور کند. واضح اســت 
کــه دو رقیب جدی ایران برای صعــود از این گروه، دو 
تیم بالانشــین یعنی عراق و بحرین هستند. از طرفی، تا 
الان کارشناســان زیادی هم صحبت کرده و با توجه به 
میزبانی بحرین، این تیم را خطرناک ترین رقیب ایران در 
بازی های برگشت توصیف و عنوان کرده اند اهمیت این 
دیدار برای ملی پوشان ایرانی بیش از سایر بازی هاست. 
با وجود چنین ادعایی اما به نظر می رسد اهمیت دیدار 
برابــر تیم گمنام هنگ کنگ بــه مراتب برای ایران بیش 
از بازی با بحرین اســت! شاید این ادعا عجیب و غریب 
به نظر برســد ولی با بررسی بهتر شرایط می توان بیشتر 
بــه اهمیت دیدار ایران با هنگ کنگ که قرار اســت روز 
ســیزدهم خرداد برگزار شــود، پی بــرد. در واقع ایران 
باید بازی های برگشــت را از همیــن تقابل با هنگ کنگ 
استارت بزند و ســه امتیاز اول را دشت کند ولی در این 

بین اما و اگرهایی وجود دارد.
هنگ کنگ؛ تدارکاتی یا جدی؟

اگرچــه هنــوز تصمیــم کادر فنی تیم ملــی ایران 
مشخص نشــده ولی برای نوع رویکرد به بازی نخست 
تیم ملی ایران دو نســخه پیچیده شــده اســت؛ اولین 
نســخه می گوید با توجه به اینکه شاگردان اسکوچیچ 
دیداری تدارکاتی پیش از شروع این بازی ها نداشته اند، 
بازی با هنگ کنگ بهترین فرصت اســت تا اســکوچیچ 
تیمش را بســنجد. نســخه دوم اما فرضیه نخســت را 
خطرناک عنوان می کند و می گوید با توجه به وضعیت 
جــدول این گروه کــه ایران نیــاز مبرم به پیــروزی در 
بازی های باقی مانده دارد، بهتر اســت به دید یک بازی 

کاملا جدی و رســمی به هنگ کنگ نگریسته شود. این 
دوگانگی در شرایطی به وجود آمده که به نظر می رسد 
نســخه دوم منطقی و منطبق با واقعیت موجود باشد 
چــون کوچک ترین غافلگیــری در این دیــدار می تواند 
آرزوهای ایران برای رســیدن به مرحله دوم انتخابی را 

به باد دهد.
خطر هنگ کنگ!

هیچ هــوادار فوتبالی در ایران حــس نمی کند تیم 
ملی مشــکلی برای بازی با هنگ کنگ داشــته باشــد؛ 
احساسی درست که به واسطه اختلاف سطح زیاد بین 
فوتبال این دو کشور شــکل گرفته است. با این حال در 
همین زمینه هم یکی، دو نکته نگفته باقی مانده است؛ 
هنگ کنگی ها بدشــانس بودند که در اولین دیدارشــان 
در مرحلــه انتخابی در کامبوج، برابر رقیب ضعیف این 
گروه به نتیجه مســاوی یک – یک رسیدند. چه بسا اگر 
این تیم در آن بازی برنده می شــد، الان در جدول گروه 
ســوم بالاتر از ایران قرار گرفته بود! این همان موضوع 
فراموش شــده اســت چون بعد از ایران شش امتیازی، 
هنگ کنگ بــا پنج امتیاز در رده بعدی ایســتاده و روی 
کاغذ خطــری بالقوه برای تیم ملی اســت! از آنجا که 
فوتبال چندان قابل پیش بینی نیســت و بیشتر بازیکنان 
و مربیــان برای پیروزی در زمین بازی می کنند، اگر ایران 

این تیم را دســت کم بگیرد، ممکن است غافلگیر شود 
و در صــورت غافلگیــری حتی جایــش در جدول هم 
متزلزل شــده و یک پله ســقوط می کند! باورپذیری این 
موضوع زمانی بیشــتر می شود که بدانیم هنگ کنگی ها 
پیش از این موفق شده اند بحرین، تیمی که عنوان شده 
جدی ترین رقیب ایران در این گروه است را متوقف کنند! 
درست است که ســطح فوتبال این تیم قابل مقایسه با 
تیم ملی فوتبال ایران نیســت ولی این تیم نشــان داده 
چندان دست و پا  بسته هم نیســت و می تواند ریگی در 
کفش هر تیم بزرگی باشــد. ضمن اینکه آمادگی بیشتر 
هنگ کنگی هــا در مقایســه با تیم ملــی در این مقطع 
کنونی را هم باید زیــر ذره بین برد؛ این مورد را می توان 
از بازی های شــرق آسیا که در حد واسط مرحله رفت و 
برگشــت بازی های انتخابی جام جهانی برگزار شد، پی 
برد؛ جایی که این تیم برابر ســه قدرت شرق یعنی کره، 
ژاپن و چین قرار گرفت و توانســت دو تا از این سه تیم 
را آزار دهد. هنگ کنگ ابتدا به کره با دو گل باخت، بعد 
بــه ژاپن ۵ بر صفر باخت و ســپس برابر چین هم ۲ بر 
صفر مغلوب شــد. فارغ از شکست هایی که این تیم در 
این برهه داشــته می توان یک مورد را برجســته کرد و 
آن هم اینکه پیش از تقابل با ایران، هنگ کنگی ها ســه 
بازی با تیم های خوب و گردن کلفت آســیایی داشته و 

دســت کم محک بســیار جدی تری در مقایسه با ایرانی 
خورده اند که بــدون بازی تدارکاتی (بدون درنظرگرفتن 
بازی با ازبکســتان کــه زمان زیــادی از آن می گذرد) پا 
به این رقابت ها گذاشــته اند. پــس هنگ کنگ علاوه بر 
اینکه ترســی از رقابت با تیم های مطرح آسیایی ندارد 
برای زنــده نگه داشــتن آخرین شــانس هایش هم که 
شــده چاره ای به غیر از پیروزی برابر ایران ندارد. چنین 
«انگیزه»ای اگر از ســوی شــاگردان اســکوچیچ نادیده 

گرفته شود می تواند عواقب سنگینی داشته باشد.
اهمیت ۳ امتیاز

در بالا عنوان شــد که با توجــه به وضعیت جدول، 
گرفتن ســه امتیاز بازی نخســت برای ایران از نان شب 
واجب تر اســت؛ حالا یــک نکته دیگر هــم در این بین 
وجود دارد که این اهمیــت را پررنگ تر جلوه می دهد: 
رســیدن به بحرین. ایــران اگر از ســد هنگ کنگ عبور 
کند و سه امتیاز را به دســت بیاورد با تعداد بازی های 
برابــر ۹ امتیازی شــده و جــای بحریــن را در رده دوم 
جدول رده بندی می گیرد. این مورد فشــار مضاعفی به 
بحرینی هــا وارد می کند تا برای حفظ جایگاهشــان در 
رتبــه دوم، در دیدار برابر ایران شکســت نخورند. اتفاقا 
موضوعــی که کار بحریــن را ســخت تر می کند حذف 
نتایج تیم کامبوج، به عنــوان ضعیف ترین تیم گروه در 
انتهای مسابقات است. اگر چنین اتفاقی رقم بخورد آن 
وقــت یک  امتیازی که بحریــن در دیدار برابر هنگ کنگ 
از دست داده برایش دردسرساز می شود. بحرینی ها به 
این ترتیب با توجه به تساوی رفت و برگشت با عراق آن 
وقت سه مساوی و یک برد (برابر ایران) خواهند داشت 
و اگــر به ایران هم ببازند که عمــلا از گردونه رقابت ها 
خارج می شــوند. اگر چنین شــود ایران با سه برد (برد 
رفت در دیدار برابر هنگ کنــگ و دو برد احتمالی برابر 
هنگ کنگ و بحرین) ۹ امتیازی می شود و بالاتر از بحرین 
شــش امتیازی قرار می گیرد. پیش شــرط این اتفاق اما 
دشت سه امتیازی ایران از بازی نخست مرحله برگشت 
برابــر هنگ کنگ اســت؛ موضوعی که عــلاوه بر کمک 
زیاد به وضعیت جایگاه تیــم ملی در جدول، می تواند 
باعث استرس رقبای مســتقیم از جمله بحرین و عراق 

هم بشود.

هنگ کنگ مهم تر است یا بحرین؟

شــرق: فیلم مسابقه یکتا جمالی بیشــتر از ۲۴ ساعت 
اســت که در شــبکه های اجتماعی بین کاربران دست 
بــه دســت می شــود و همچنــان جــزء پربیننده ترین 
ویدئوهاســت. خبر مدال آوری او در رقابت های جهانی 
ازبکســتان، آن قدر فضای جامعه را پر کرده که حتی در 
صدر اخبار رســانه های ورزشی کشــور هم قرار گرفته 
است. صحبت از اولین هاســت. اولین مدال یک بانوی 
وزنه بــردار ایرانی در مهم ترین مســابقات این رشــته. 
این افتخار بزرگ را دختر ۱۶ســاله ای بــه نام یکتا رقم 
زده اســت. دختــری که مثل اســمش بی همتاســت. 
وزنه بــرداری نوپــای زنان ایرانی در حالــی هنوز طعم 
مدال آســیایی را نچشــیده که ســرافرازانه سکوهای 
جهانی را فتح کرده اســت. دختــر وزنه بردار اصفهانی 
با درخششی که در مســابقات جوانان جهان ازبکستان 
داشــت، نام خودش را به سینه تاریخ ورزش زنان ایران 
ســنجاق کرد. او در نخســتین تجربه حضورش در یک 

رویداد بین المللی این قدر شکوهمندانه حاضر شد.
جمالی در حرکت یک ضرب ابتدا وزنه ۸۰کیلوگرمی 
را بالای ســر برد و در ادامه پشــت وزنه ۹۰کیلویی قرار 
گرفــت که آن را نیز مهار کرد. یکتا تنها فقط یک قدم تا 
اولین مدال جهانی وزنه برداری بانوان فاصله داشــت. 
او بایــد در این لحظه وزنه ۹۲کیلویــی را مهار می کرد 
که با سه چراغ ســفید داوران این لحظه، جاودانه شد. 
مــدال برنز یک ضرب برای یکتا، اما ایــن پایان کار نبود. 
حالا وقتــش بود کــه او در حرکت دوضــرب نمایش 
فوق العاده اش را به رخ بکشــد. ابتدا وزنه ۱۰۵کیلویی، 
بعــد هــم ۱۱۱ کیلو. جمالــی آن قدر خوب بــود که با 
مهار همین وزنه خیال همه را بابت کســب مدال برنز 
دوضرب و مجمــوع راحت کرد. با این حال او عملکرد 
درخشان خود را با مهار وزنه ۱۱۶کیلوگرمی و رسیدن به 
رکورد مجموع ۲۰۸ کیلوگرم تکمیل کرد؛ شش حرکت، 

شش وزنه صحیح و سه مدال تاریخی به رنگ برنز.
یکتا جمالی روی سکوی ســوم رقابت های جوانان 
جهان ایستاد تا برای نخستین بار پرچم ایران در صحنه 
جهانی وزنه برداری زنان به اهتزاز درآید. این مدال های 
دور از انتظار در شــرایطی به دســت آمدند که از آغاز 
فعالیت رســمی وزنه برداری بانوان در ایران فقط ســه 
ســال می گذرد. پیش تر ســیده الهام حســینی با کسب 
مدال برنــز تورنمنت بین المللی نعیم ســلیمان اوغلو 
در ترکیــه، وزنه بــرداری بانوان را صاحــب مدال کرده 
بود. ســتاره نوظهور تیم ملی وزنه برداری بانوان بعد از 
کســب این مدال تاریخی گفت: «تقریبا ســه سال است 
که وزنه برداری را شــروع کرده ام و این اولین مســابقه 
بین المللی برون مرزی من بــود. هدفی که دارم خیلی 
بــزرگ اســت و می خواهم به طلای المپیک برســم و 
بــرای آن خیلی تلاش می کنــم و می دانم که حتما به 
آن خواهم رســید. مدالم را به همه دختران سرزمینم 

تقدیم می کنم».
آقای ارجمند حالا چه می گویید؟

انتشار ویدئوی مدال آوری یکتا جمالی در مسابقات 
وزنه بــرداری قهرمانی جوانان جهــان در حالی موجی 
از خوشــحالی را در ورزش کشــور و عمــوم جامعــه 
بــه وجــود آورده که چنــدی  پیش داریــوش ارجمند 
پیش کسوت سینما و تلویزیون در اظهارنظری نسنجیده 
و غیرکارشناســانه فعالیــت زنان ایرانی در این رشــته 
را امری ناپســند شــمرد. او حــدودا دو هفته پیش در 

مصاحبــه ای گفــت: «خــدا زن را بــرای وزنه برداری 
نیافریده و زنی که وزنه می زند دیگر زن نیست. وزنه زدن 
زنان باعث افتادگی رحم و ازدست دادن قدرت باروری 
آنها می شــود. زن باید مادر شــود». نکته درخورتوجه 
و غیرکارشناســانه صحبت های ایــن هنرمند جایی بود 
که به مباحث فنی و رکوردهای این رشــته اشــاره کرد: 
«حســین رضازاده ۲۷۷ کیلوگرم وزنه زده اســت و یک 
خانــم باید ۲۵۰ کیلوگــرم وزنه بزند تا بــه جای اینکه 

بهترین مادر دنیا شود، بهترین وزنه بردار جهان شود».
اطلاعــات آقای بازیگــر حتی درمــورد رکوردهای 
وزنه برداری هم درســت نبود چراکه بیشــترین وزنه ای 
که حســین رضازاده زده ۲۷۷ کیلوگرم نیست و ۲۶۳.۵ 
کیلوگرم بوده اســت. ســنگین ترین وزنه ۲۷۰ کیلوگرم 
بوده که لاشــا تالاخادزه وزنه بردار گرجستانی در تمرین 
بالای ســر برده است. نکته دیگر این است که در بخش 
زنان، وزنه بردار فوق ســنگین جهــان در حال حاضر یک 
چینی اســت که رکورد جهان را هــم در اختیار دارد و 

بیشترین وزنه ای که زده ۱۸۷ کیلوگرم بوده است.
ادعاهای غیرمعقــول داریوش ارجمند درخصوص 
ورزشــی که اصلا تخصصی در آن نــدارد به قدری در 
فضای مجازی با بازتاب منفی از سوی مردم مواجه شد 
که در مقابل بســیاری از افراد با پست ها و کامنت های 
مختلــف حرف هــای او را نشــانه تبعیض جنســیتی 
دانســتند. مــدال آوری یکتا جمالــی در عرصه جهانی 
باعث شــده تا در یکی، دو روز گذشته بار دیگر ویدئوی 
مصاحبه این بازیگر در فضای مجازی بازنشــر شــود و 
افتخارآفرینــی ایــن دختر وزنه بردار جوان پاســخی بر 

اظهارات غیرمنطقی ارجمند باشد.

داریوش ارجمند در حالی تاکنون هیچ واکنشــی به 
هجمه انتقاداتی که از او می شــود، نداشته که اعضای 
تیم ملــی وزنه برداری بانوان و مســئولان فدراســیون 
وزنه برداری همگی به اتفاق صحبت های او را محکوم 
و نســبت به آن ابراز ناراحتی کردند. الهام حســینی در 
این باره گفت: «من خودم دانشجوی دکترای فیزیولوژی 
ورزشی هســتم و به خوبی با بدن زن آشنا هستم. فکر 
نمی کنــم ورزش کردن مشــکلی برای بــدن یک زن به 
وجود بیاورد. حداقل این موضوع را مقالات علمی هم 
تأیید می کنند. تنها اســترس و تغییرات هورمونی است 

که می تواند مشکلاتی را برای زنان ایجاد کند».
النــاز باجلانی دیگــر عضو تیم ملی بانــوان در این 
باره یادآور شــد: «مدال آوران رشــته وزنه برداری فقط 
ســهراب مرادی و کیانوش رستمی نیســتند. متأسفانه 
آقای ارجمند بدون داشــتن اطلاعــات کامل و لازم در 
این رابطــه صحبت هایی را داشــتند که کاملا اشــتباه 
بود و نشــان داد که واقعا بدون داشــتن آگاهی لازم از 
فیزیولوژی بدن زنان و حتی رشته وزنه برداری فقط نظر 

خودشان را مطرح کردند که درست هم نبود».
داود باقــری، نایب رئیــس و رئیس کمیته پزشــکی 
فدراسیون وزنه برداری نیز گفت: «اگر وزنه برای بانوان 
مشــکل داشــت، آکادمی های علمی، مقالات علمی، 
دانشــکده های تربیت بدنی و مطالعات IOC قطعا به 
آن می پرداخــت. مگر می شــود دنیا اشــتباه کند و یک 
نفر که چیزی از مســائل پزشکی نمی داند، نظر درست 
بدهد؟ ما تازه وزنه برداری بانوان را راه اندازی کرده ایم و 
نباید نیمی از جامعه مخاطب مان را که بانوان هستند، 

با این صحبت ها ناامید کنیم».

مخالفت با آیسن ۸ساله
ســاز مخالفت  با وزنه برداری زنــان، از آغاز فعالیت 
ایــن رشــته در ایران شــنیده می شــود. در رقابت های 
بین المللی جام فجر که دو سال پیش به میزبانی اهواز 
برگزار شد، فدراسیون از آیسن ادیب هشت ساله دعوت 
کرده بود تا در مراســم افتتاحیه، به طور نمایشی وزنه 
بزند. آیســن از اردبیل با مربی اش راهی اهواز شــد اما 
مسئولان حراســت در سالن مســابقات، اجازه حضور 
روی تختــه را به او ندادند. تصاویر اشــک های آیســن 
بازتاب گســترده ای در رســانه ها یافت و حتی واکنش 
خانم اورسولا پاپاندرئا نایب رئیس آمریکایی فدراسیون 

جهانی را نیز برانگیخت.
با دخالت اســتاندار خوزســتان، آیســن در مراسم 
اختتامیــه روی تخته رفت. انعکاس خبــر و فیلم این 
اتفــاق، بیش از نتایــج و رکوردهای ثبت شــده در متن 
مســابقات بود. اشک های آیســن تنها حاشیه رقابت ها 
نبود. فردای افتتاحیه نیز مأموران حراست، مانع از ورود 

زنان شاغل در هیئت برگزاری به سالن شدند.
اورســولا گارزا پاپاندرئا، اما مقابل در ایستاد و گفت 
اگر زنان ایرانی وارد نشوند من هم نمی آیم. او ۴۰ دقیقه 
بیرون منتظر ماند تا ســرانجام، اجازه ورود به زنان داده 
شــد. خانم پاپاندرئا پس از تــرک ایران، عکس یادگاری 
که با آیســن ادیب انداخته را در اینســتاگرام منتشر کرد 
و نوشــت: «پس از چند روز سخت، آیسن ادیب جایگاه 
خود را در تاریخ وزنه برداری زنان ایران ســاخت. اولین 
زنی شد که روی تخته رفت؛ در برابر مردان و زنان وزنه 
زد. پخش زنده تلویزیونی شد و زینت بخش صفحه اول 

محبوب ترین روزنامه».

برسد به دست داریوش ارجمند


